dezembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 16 de dezembro de 1998), da Constituição Federal, ATRIBUINDO-
LHE os proventos mensais correspondentes a 71,27% (setenta e um vírgula vinte e sete décimos por cento) do benefício 
calculado pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a abril de 2009, no valor de R$ 847,89 
(oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta e nove centavos). 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 29 de agosto de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

[...]

dezembro de 1998, publicada no Diário Oficial da União de 16 de dezembro de 1998), da Constituição Federal, ATRIBUINDO-
LHE proventos mensais correspondentes a 93,84% (noventa e três vírgula oitenta e quatro décimos por cento) do benefício 
calculado pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de 1994 a março de 2010, no valor de R$ 1.433,13 
(hum mil, quatrocentos e trinta e três reais e treze centavos).

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 29 agosto de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com os Processos Administrativos nºs 9026-15.2002.8.06.0000 (2002.0003.1648-0), 14372-10.2003.8.06.0000

[...]

HÉLIO GONÇALVES DE OLIVEIRA, Tabelião e Escrivão do Cartório do 2º Ofício da Comarca de Farias Brito, nos termos do 
artigo 40, item III, letra  a  da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, combinado com as leis estaduais nºs 10.592/1981 
e 10.646/1982, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor total de R$ 4.873,27 (quatro mil e oitocentos e setenta e três 
reais e vinte e sete centavos), abaixo discriminados:

Provento R$ 3.609,83

(Três mil, seiscentos e nove reais e oitenta e três centavos)
Progressão Horizontal - 35% (Art.43,  1º da Lei estadual n  9.826/74) R$ 1.263,44

(Hum mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos)
tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 

29 de agosto de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  N º 1443/2012